
 

メディア関係者様向け 

「情報セキュリティワークショップ in 越後湯沢 2024」開催中のお願い事項 

 

2024 年 8 月 

情報セキュリティワークショップ in 越後湯沢 実行委員会 

 

「情報セキュリティワークショップ in 越後湯沢 2024」へのご参加および取材等のお申

し込みありがとうございます。 

取材活動を行う場合に、実行委員会としては会の運営上、下記について特にご配慮いただ

くようお願いをしております。 

またご不明な点は、事務局(yuzawa2024@anisec.jp)までご連絡いただければ幸いです。 

 

記 

 

 受付・メディアパスについて 

受付は、NASPA ニューオータニ 1F 受付奥のサービスカウンターとなります。その際

に送付した「参加申込書」をご提示ください。 

メディアであることを示す専用のパス等は用意しません。そのため、取材時はメディア

であることを示す腕章を携帯していただくようお願い申し上げます。特に撮影をされ

る場合は必ず腕章の着用をお願いします。 

 

 講師への取材について 

講師への個別取材については、受付(NASPA ニューオータニ 1F)にて承り、講師の許

可をいただいたうえで係の者がご案内します。必ず受付にて取材の申込を行ってくだ

さい。直接、講師控室にお越しいただいても入室をお断りさせていただきますのでご了

承ください。 

 

 講演中の録画・録音について 

講演中の録画・録音行為は、講師からの許可が必要です。許可は講演前に取ってくださ

いますようお願い申し上げます。（取材と同じく、受付(1F)で承ります。） 

許可を得ずに録画・録音行為を行わないようにお願いします。録画・録音中は、必ず腕

章を着用してください。 

また、車座会議はすべて「オフレコ」となっているため、録画・録音は行わないでくだ

さい。 

 

mailto:yuzawa2024@anisec.jp


 

 講演中のカメラ等の取り扱い 

講演中はお静かに願います。カメラ等の音や光が他の参加者に不快感を与えないよう

にご配慮ください。また、講師が「オフレコ」とした部分については公表を控えてくだ

さい。 

 

 参加者への取材について 

参加者への取材は、ご本人が許諾されていれば自由です。ただし、顔写真など、プライ

バシーに充分配慮してください。また、取材される方以外の方が画像・動画等にうつり

こまないようにご配慮ください。 

 

 取材可能なエリア 

NASPAニューオータニ1F鳳凰および1F通路となります。参加者への配慮から10/10 

18:30-20:30 の車座会議での取材は不可とさせていただきます。ただし車座会議の内

容について座長に個別に取材したい場合は、座長の許可を得た上で、車座会議以外の場

所（上記エリア）で実施していただくことが可能です。 

 

 取材内容がメディアに掲載される場合 

お手数でも事務局(yuzawa2024@anisec.jp)にご一報いただけたら幸甚に存じます。 

 

 

以上 

mailto:yuzawa2024@anisec.jp

